
 
 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара 

Россия, 443028, г. Самара, мкр. Крутые Ключи, д. 34 

Тел.: (846) 213-15-71, e-mail: dоо1@samara.edu.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

«08» декабря  2022 г.                                                                          № 335 - ОД 

 

г. Самара 

 

 

О закреплении педагогов-наставников за молодыми педагогами 

 

В соответствии с положением о наставничестве МБДОУ «Детский сад 

№1», утвержденным приказом заведующего №255 от 28.08.2019г, с целью 

ускорения процесса профессионального становления молодых педагогов и 

развития  их способности самостоятельно и качественно выполнять 

возложенные на них обязанности по занимаемой должности, а также  

успешной адаптации к корпоративной  культуре и ценностям  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Писареву Е.В., воспитателя старшей группы № 9, 

наставником Минасян Д.А., воспитателя средней группы № 15 сроком 1 год, 

2022-2023 учебный год. 

2. Назначить Морозову С.В., воспитателя младшей группы № 4, 

наставником Лизенко К.М., воспитателя второй группы раннего возраста № 

55 сроком на 1 год, 2022-2023 учебный год. 

3. Назначить Акимову И.И., воспитателя старшей группы № 13, 

наставником Маркевич Л.В., воспитателя подготовительной группы № 3  

сроком на 1 год, 2022-2023 учебный год. 



 
 

4. Назначить  Круглову С.А., воспитателя старшей  группы № 20, 

наставником Какадий Д.А., воспитателя младшей группы № 25 сроком 1 год, 

2022-2023 учебный год. 

5. Назначить  Привалову М.А.,  учителя-логопеда, наставником 

Ларионовой  У.О., учителя-логопеда  сроком 1 год, 2022-2023 учебный год. 

6.  Назначить Бачурихину А.С., педагога-психолога, наставником 

педагога-психолога Нагорновой Н.Н. сроком на 1 год, 2022-2023 учебный 

год. 

7. Назначить Левину Л.А., старшего воспитателя, наставником Арефьевой 

Е.В, учителя-логопеда, Харитоновой А.Ю., учителя-логопеда и Рыбкиной 

А.Н., учителя-логопеда сроком на 1 год, 2022-2023 учебный год 

8. Наставникам  в срок до 23.12.2022 г разработать план индивидуального 

наставничества.  

9.  Осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с 

индивидуальным планом и положением о наставничестве. 

10. Кураторам  наставников молодых педагогов, методистам  Лукашиной 

Л.Н.,  Гнатюк С.А., и старшему воспитателю Левиной Л.А.  ежемесячно 

предоставлять аналитический отчет по  результатам наставничества. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя заведующего Борисову И.С. 

 

 

И.о. заведующего                                                           Щетинкина О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Исполнитель: Борисова И.С., заместитель заведующего, 

irina.borisowa2010@yandex.ru, 213-15-74 

 

mailto:irina.borisowa2010@yandex.ru

		2023-06-14T17:00:43+0400
	008b20462e2c7ce98b
	Щетинкина О.Н.




